Suscepit vero pro Vilfrido episcopatum Hagustaldensis ecclesiae Acca presbyter eius, vir et ipse strenuissimus, et coram Deo et hominibus magnificus; qui et ipsius ecclesiae suae quae in beati Andreae apostoli honorem consecrata est, aedificium multifario decore ac mirificis ampliavit operibus. Dedit namque operam, quod et hodie facit, ut adquisitis undecumque reliquiis beatorum apostolorum et martyrum Christi, in venerationem illorum

¹ From which he was expelled in 731. He was a close friend of Bede's.

DEATH OF HADRIAN

He passed away, in heavenly realms to dwell with
joyful heart,
Grant, Christ, his flock in following their shepherd
find their part."

CHAPTER XX

*How Albinus succeeded to the devout abbot Hadrian and
Acca to Wilfrid in his bishopric.*

THE next year after the death of the aforesaid father, that is in the fifth year of king Osred, the most reverend father Hadrian, abbot, fellow-labourer in the word of God to Theodore bishop of blessed memory, died and was interred in his own monastery in the church of the blessed mother of God, the 41st year after he was sent by pope Vitalian with Theodore; but the 39th after he came to Britain. Of whose learning as well as Theodore's amongst other things testimony saith, that Albinus his scholar, who had governance of his monastery after him, was so well instructed in the study of the Scriptures that he had knowledge in no small measure of the Greek tongue, but the Latin he knew as well as he did English, which was his natural language.

But in the room of Wilfrid, Acca his priest took the bishopric of the church of Hexham,¹ a man also himself of a most stout courage and noble for his acts both in the sight of God and man; who enlarged too the building of his own church, dedicated in the honour of the blessed apostle Andrew, and adorned it with divers comely and sightful works. For he made endeavour, as he doth also this day, to procure out of all places the relics of the blessed apostles and martyrs of Christ, to the end he might set altars for

THE VENERABLE BEDE

poneret altaria, distinctis porticibus in hoc ipsum intra muros eiusdem ecclesiae, sed et historias passionis eorum, una cum ceteris ecclesiasticis voluminibus, summa industria congregans, amplissimam ibi ac nobilissimam bibliothecam fecit, necnon et vasa sancta et luminaria aliaque huiusmodi quae ad ornatum domus Dei pertinent, studiosissime paravit. Cantatorem quoque egregium, vocabulo Maban, qui a successoribus discipulorum beati papae Gregorii in Cantia fuerat cantandi sonos edoctus, ad se suosque instituendos accersiit, ac per annos duodecim tenuit: quatenus et quae illi non noverant carmina ecclesiastica doceret; et ea quae quondam cognita longo usu vel negligentia inveterare coeperunt huius doctrina priscum renovarentur in statum. Nam et ipse episcopus Acca cantator erat peritissimus, quomodo etiam in literis sanctis doctissimus, et in catholicae fidei confessione castissimus, in ecclesiasticae quoque institutionis regulis sollertissimus extiterat; et usquedum praemia piae devotionis accipiat, existere non desistit: utpote qui a pueritia in clero sanctissimi ac Deo dilecti Bosa, Eboracensis episcopi, nutritus atque eruditus est; deinde ad Vilfridum episcopum spe melioris propositi adveniens, omnem in eius obsequio usque ad obitum illius explevit aetatem: cum quo etiam Romam veniens, multa illic quae in patria nequiverat ecclesiae sanctae institutis utilia didicit.